
Schiller Instituttet deltager
i konference om Afghanistans
økonomiske udvikling
Ikke korrekturlæst

Nov. 6, 2023 (EIRNS) – En banebrydende konference finder sted
i denne uge i Kabul, Afghanistan, med det formål at hjælpe
Afghanistan  med  at  blive  en  del  af  det  nye  paradigme  af
nationer,  der  søger  en  smuk  fremtid  med  samarbejde  og
økonomisk udvikling. Konferencen, der har titlen “Creating the
Afghan Economic Miracle”, løber fra den 6.-8. november og har
tiltrukket forskere og gæster fra hele Afghanistan såvel som
fra andre dele af verden. Den afholdes af Ibn Sina Research
and Development Center. Konferencens erklærede mål er: “at
præsentere en omfattende plan for den økonomiske genopbygning
af  hele  landet,  med  det  mål  at  gøre  Afghanistan  til  et
mellemindkomstland inden for en overskuelig fremtid.”

Rapporter fra konferencens første dag beretter, at omkring 500
gæster var til stede i auditoriet, mens yderligere 100 spredte
sig  ud  på  gangene.  Xinhua  rapporterer,  at  Afghanistans
fungerende  viceudenrigsminister  for  politiske  anliggender,
Sher  Mohammad  Abbas  Stanekzai,  indledte  arrangementet  og
opfordrede  afghanske  og  udenlandske  virksomheder  til  at
investere i det krigshærgede land og til, at afghanere, der
bor i udlandet, “vender hjem og genopbygger deres land.”

En af toparrangørerne fortalte, at en almindelig kommentar,
han fik fra deltagerne, var, at de nu havde en reel følelse af
håb for landets fremtid og udvikling. Deltagelsen var på et
højt niveau, inklusive adskillige regeringsembedsmænd, såsom
viceministre og vicepremierministeren. En deltager beskrev de
første  dages  arbejde  således:  “Det  har  været  utroligt
informativt at tale med alle. Man får virkelig en fornemmelse
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af,  at  Afghanistan  tager  hånd  om  sin  egen  fremtid.  Ingen
finansiering til denne konference stammer fra udlandet.”

En delegation fra Schiller Instituttet er blandt deltagerne,
og de vil holde oplæg i løbet af tirsdag den 7. november med
fokus  på  forskellige  emner  inden  for  den  økonomiske
genopbygning  af  landet.

Ibn Sina Research and Development Centre’s pressemeddelelse
fra den 6. november beskriver dette:

“Det er klart, at afhjælpning og efterfølgende eliminering af
den humanitære krise skal være en prioritet. Men det er kun
bæredygtigt,  hvis  der  er  et  landsdækkende  program  for
grundlæggende  infrastruktur  som  transport,  energi,
vandforvaltning, kommunikation, uddannelse og sundhedspleje.
Kun  hvis  disse  basale  ting  er  bygget  i  hele  landet,  kan
produktivt landbrug og industri udvikles.

“For at nå dette mål vil konferencen præsentere den økonomiske
plan  kaldet  ‘Operation  Ibn  Sina:  Det  kommende  økonomiske
mirakel i Afghanistan,” som er blevet udarbejdet af Schiller
Instituttets  frivillige  økonomer  og  givet  til  afghanske
eksperter,  der  bor  i  udlandet  og  i  Afghanistan,  for  at
analysere og prioritere dens mål.

“Omdannelsen af Afghanistan til et stabilt, velstående land er
også  i  alle  landets  naboers  interesse,  da  Afghanistans
geografiske placering gør det til et naturligt knudepunkt for
en stor del af transporten og handelen mellem Centralasien,
Sydasien og Sydvestasien. Integrationen af Afghanistan i Bælte
& Vej Initiativets korridorer og infrastrukturprojekter er i
hele Eurasiens interesse, såvel som i Afghanistans.

“Dette  program  og  perspektiv  er  i  traditionen  fra  en  af
Afghanistans største sønner, Ibn Sina, hvis far blev født i
Balkh, i den nordlige del af landet, og som er en af de
største  læger  og  universelle  tænkere  nogensinde.  Sikke  en
fremragende  metafor  for  en  rig  og  smuk  fremtid  for



Afghanistan!”


